nerat signum, totoq; e numero duos & triginta in ascensu interisse cognoscunt. Rex non cupidine magis potiundi loci, quàm uicem eorum, quos ad tam manifestum periculum miserat, sollicitus, toto die cacumina montis intuens restitit. Noctu demum, cum obscuritas conspectum oculorum ademisset, ad curandum corpus recessit. Postero die nondum satis clara luce primus uela signum capti uerticis coaspexit. Sed ne falleretur acies, dubitare cogebat uarietas cœli, tunc internitente lucis fulgore conditi. Verùm ut liquidior lux apparuit cœlo, dubitatio exempta est: uocatumq; Cophen, per quem Barbarorum animos tentaue-  
rat, mittit ad eos, qui moneret, nunc saltem salubrius consilium inirent. Sin autem fiducia loci perseuerarent, ostendi à tergo iussit, qui ceperant uerticem. Cophes ad eos missus, suadere cœpit Arimazi petram tradere, gratiam Regis inituro, si tantas res molientem in unius rupis obsidione herere non coëgisset. Ille ferocius superbiorq; quàm antea locutus, abire Cophen iubet. At is prehensum manu Barbarum rogat, ut secum extra specum prodeat: quo impetrato, iuuenes in cacumine ostendit, eius superbiæ haud immeritò illudens. Pinnas ait habere milites Alexandri. Iamq; è Macedonum castris signorū concentus, & totius exercitus clamor audiebatur. Ea res sicut pleraq; belli uana & inania, Barbaros ad deditiōem traxit: quippe occupati metu, paucitatem eorum, qui à tergo erant, estimare non poterant. Itaq; Cophen (nam trepidantes reliquerat) strenuè reuocant, & cum eo triginta principes mittunt, qui Petram tradant, & incolumibus abire liceat, paciscantur. Ille quanquam uerebatur, ne conspecta iuuenum paucitate, deturbarent eos Barbari: tamen & fortunæ suæ confusus, & Arimazi superbiæ insensus, nullam se conditionem  
ded

deditionis accipere respondit. Arinazes, desperatis magis quam perditis rebus, cum propinquis nobilissimisq; gentis suæ descendit in castra, quos omnibus uerberibus affectos, sub ipsis radicibus Petræ crucibus iussit affigi. Multitudo dedititiorum incolis nouarum urbium cum pecunia capta dono data est. Artabazus in Petræ regionisq; quæ appositæ esset ei, tutela relictus est.

Q. CVRTII DE RE-  
BUS GESTIS ALEXAN-  
DRI MAGNI LI-  
BER VIII.

ALEXANDER maiore fama quam gloria in ditionem redacta Petra, cum propter uagum hostem spargendæ manus essent, in tres partes diuisit exercitum. Ephestionem uni, Cænon alteri duces dederat. Ipse cæteris præerat. Sed non eadem mens omnibus Barbaris fuit. Armis quidam subacti, plures ante certamen imperata fecerunt: quibus eorum, qui in defectione perseuerauerant, urbes agrosq; iussit attribui. At exules Bactriani cum ostingentis equitibus Massagetarum proximos uicos uasta uerunt. Ad quos coercendos Attinas regionis eius præfectus trecentos equites, insidiarum quæ parabantur ignarus eduxit. Namq; hostis in syluis, quæ erant fortè campo iunctæ, armatum militem condidit, paucis propellentibus pecora, ut improuidum ad insidias præda perduceret. Itaque incomposito agmine, solutisq; ordinibus, Attinas prædabundus sequebatur: quem prætergressum syluam, qui in ea confederant, ex improviso adorti, cum omnibus interemerunt.